Regional de Educação 

Física

A remuneração será composta do Vencimento Básico, acrescido do Incentivo à Qualificação e das demais Vantagens Pecuniárias (auxílios) estabelecidas
em lei.

a) O valor do Vencimento Básico para cargos de Nível de Classificação D é de R$ 3.029.90 (três mil vinte e nove reais e noventa centavos) e, para os
cargos de Nível de Classificação E, o Vencimento Básico é de R$ 4.967,04 (quatro mil novecentos e sessenta e sete reais e quatro centavos), segundo o
disposto na Lei nº 15.141, de 2 de junho de 2025.

b) A parcela relativa ao Incentivo à Qualificação poderá ser acrescida ao Vencimento Básico, na forma do que dispõem os artigos 11 e 12-A da Lei nº
11.091, de 12 de janeiro de 2005, sendo estas parcelas não acumuláveis:

[...]

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão.

Dispensa 10/03/2025

FUNDACAO 
UNIVERSIDADE DE 
BRASILIA

Prestação de serviços técnicos especializados com vistas à realização de
concurso público para provimento de 48 (quarenta e oito) vagas de nível
superior e 223 (duzentos e vinte e três) de nível intermediário da carreira de
Técnico-Administrativo em Educação da Universidade de Brasília (UnB),
conforme Termo de Referência.

Dispensa 27/02/2025

UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO 
ESTADO DO RIO DE 
JANEIRO

Contratação de instituição especializada na prestação de serviço técnico-

[...]

5 – Após análise fundamentada no coeficiente de variação (%) pós saneamento, é demonstrado o método escolhido, o valor unitário estimado e o valor 
total estimado. 

 

Conclusão

Diante dos valores apurados, recomenda-se, a adoção do valor total estimado para o objeto apresentado no Mapa de Apuração, a saber: valor total - R$ 
2.250.000,00 (dois milhões e duzentos e cinquenta mil reais)

11. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução

No tocante ao parcelamento ou não da solução, o item "b" do inciso V do artigo 40 da Lei nº 14.133/2021 estabelece que o planejamento das aquisições
deve atender ao princípio do parcelamento, quando for tecnicamente viável e economicamente vantajoso.